
Monitor Polski Nr A-13 151 Poz. 180, 181 i 182 

§ 2. 1. Jednostki gospodarki uspołecznionej obo­
wiązane są przedkładać bankowi finansującemu w przy­
padkach uzasadnionej potrzeby korzystania z usług prze­
woźników konnych, nie posiadających zezwoleń na pu­
bliczny transport drogowy (mało- i średniorolni chłopi), ' 

odpisy wykazów tych przewoźników, sporządzone na for­
mularzach według wzoru nr 1, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Ministra Transportu Drogowego i Lotni­
czego z dnia 28 lutego 1952 L, i potwierdzone przez wy­
działy komunikacji drogowej właściwych prezydiów po­
wiatowych bądź miejskich ra d narodowych (Rad Narodo­
wych m. st. Warszawy i m. Łodzi). 

2. Wydziały komunikacji drogowej potwierdzając 

odpisy wykazów przewoźników konnych, nie posiadają­
cych żezwoleń na publiczny transport drogowy, skreślą. 
tych przewoźników z wykazów, którzy nie przedłoźą za­
świadczeń właściwych prezydiów rad narodowych o wy­
pełnieniu obowiązków i świadczeń wobec 'Państwa. 

---
3. Odpisy wykazów (ust. 1) będą traktowane na rów­

ni z odpisami wykazów, o których mowa w § 1. 

§ 3. Bank będzie realizował rachunki tylko tych 
przewoźników nie uspołecznionych, z których usług ko­
rzystają jednostki gospodarki uspołecznionej na podsta­
wie potwierdzonych przez wydziały komunikacji drogo­
wej właściwych prezydiów rad narodowych odpisów wy­
kazów bądź odpisów wydanych skierowań. 

§ 4. Ustala się termin 7 dni do złoźenia przez jed­
nostkę gospodarki uspołecznionej we właściwym banku 
rachunku ' przewoźnika nie ' uspołecznionego, który bez 
zastrzeźeń wykonał zlecenie. 

§ 5. Zarządzenie . wchodzi w źycie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

Minister Transportu Drogowego i Lotniczego: J. Rusteck; 

181 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 stycznia 1953 r. 

w sprawie stanowisk głównych (starszych) księgowych w bankach i gminnych kasach spółdzielczych. 

Na podstawie § 2 uchwały nr 1172 Rady Ministrów 
z dnia 20 grudnia 1952 r. o rozciągnięciu na banki i gmin­
ne kasy ' spółdzielcze przepisów uchwały Rady Ministrów 
z dnia 20 stycznia 1950 r. w sprawie praw i obowiązków 
głównych (starszych) księgowych przedsiębiorstw i za­
kładów uspołecznionych (Monitor Polski z 1953 r. Nr A-l, 
poz. 13) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Oprócz stanowiska głównego księgowego 
banku Ilst3.nawia się głównych księgowych w samodziel­
nie bUilnsując-ych jednostkach organizavyjnych central 
banków oraz w oddziałach banków. 

2. Dyrektorzy banków mogą ponadto ustanowić. sta­
nowiska starszych księgowych w jednostkach (komó r­
kach) organizacyjnych central i oddziałów banków, jeźeli 
jednostki te (komórki) posiadają zespoły rachunkowości. 

§ 2. W gminnych kasach spółdzielczych ustanawia 
się starszych księgowych. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłoszA­
·nia z mocą od dnia 14 stycznia 1953 r. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 stycznia 1953 r. 

o ustaleniu wzorów druków dla płatników podatku od nabycia praw majątkowych i opłaty skarbowej. 

Na podstawie art. 17 ust. 3 i art. 22 dekretu z dnia 
3 lutego 1947 L o podatku od nabycia praw majątkowych 
(Dz. U. z 1951 r. Nr 9, poz. 74). art. 4 ust. 3 i art. 7 dekretu 
z dnia 3 lutego 1947 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 
1951 r. Nr 9, poz. 73) oraz w związku z § 60 rozporządze­
nia Ministra Finansów z dnia 12 października 1951 r. w 
sprawie wykonania dekretu o podatku od nabycia praw 
majątkowych (Dz. U. z 1952 L Nr 7, poz. 43) oraz § 2 roz­
porząd.zenia Ministra Finansów z dni'a 12 października 
1951 r. w sprawie wykonania dekretu o opłacie skarbo­
wej (Dz. U. z 1952 r. Nr 7, poz. 44) zarządza się , co nastę­
puje: 

§ 1. Ustala się wzory druków, przewidzianych w 
§§ 43, 44, 49, 52 i 55 rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 12 października 1951 r. w sprawie wykonania de­
kretu o podatku od nabycia praw maj ątkowych (Dz. U. 
z 1952 r.Nr 1, poz. 43) oraz przewidzianych w §§ S, 8 i 11 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 października 

1951 r. w sprawie wykonania dekretu o opłacie skarbo­
wej (Dz. U. z 1952 r. Nr 7, poz. 44). które stanowią za­
łączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Płatnicy podatku od nabycia praw majątko .. 
wych oraz płatnicy opłaty skarbowej - z wyjątkiem no­
tariuszy i sekretarzy sądu - sporządz?ją druki we wła­
snym zakresie według wzorów podanych w załączniku 
do niniejszego z.arządzenia. 

2. Notariusze i sekretarze sądu zaopatrują się we 
właściwym organie finansowym I instancji w druki. prze­
widziane w § 43 ust. 4 oraz § 44 rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 12 października 1951 r w sprawie wyko­
nania dekretu o podatku od nabycia praw majątkowych 

(Dz. U. z 1952 r. Nr 7, poz. 43) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: T. Dietrich 
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(Silona 1) 

Stempel sądu 

Sygnatura akt sądu 

Poz. 182 

Wzór nr 2 

(do § 44 rozp. wyk. do dekretu 
J podatku od nabycia praw 

majątkowych) 

dnia 195. r. 

(nazwiska, imiona 

łI 

i adresy podatników) 

Obliczenie pbdatku od nabycia praw majątkowych 

1. Data powstania obowiązku podatkowego: 

2. Przedmiot podatku (określenie prawa majątkowego): 

3. Wartość prawa majątkowego (podstawa opodatkowania ): ?ł 

4. Stopa procentowa podatku: 

.5. Suma podatku: zł 

(słownie .) 

Odwrócić! Mp. 

(podpis sekretarza sądu) 

_ ............................................... / ......... .. ...... . _-_ ... .. -.. ......... .... -----. --_. __ ._---:_- _ .... _- _ .. -----._-------------_.-----_ .... -- --------------.-----------_._-----------------_ .. _---------_.---------._.-

• dnia • • 195 .. r . 
Stempel sądu 

Sygnatura akt sądu 

Potwierdzenie odbioru 

Obliczenie podatku od nabycia praw majątkowych otrzy-
małem dnia . . 195 . . r. 

(podp is dor~cBjące}o) 

(podpis podatnika) 

(StlOna 2) 

u wag a 

Podatek należy uiścić najpóźniej w te_rminie dwutygodniowym od daty doręczenia gotówką w kasie sądowej 
lub Z:lacz!(ami skarbowymi u sekretarza sądu . 

VI r<'.zie niezapłacenia podatku w powyższym terminie doliczony będzie dodatek (odse.tki) za zwłokę i sprawa 
zostanie przekazana organowi finansowemu. 
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Stempel urzędu lub przedsięb ,OI~ l Vi d 

.:. . -d2 

WZÓT or 5 

(do §§ 52 i 55 rozp. wyk. do de­
kretu o podatku od nabycia 

praw majątkowych ) 

• dnia. ~ , 195 " . . r. ., 

Obliczenie podatku od nabycia praw majątkowych (dokonane przez pracowników państwowych, o których mo­
wa wart. 11 ust. 1 pkt 6 i 1 dekretu z dnia 3 lutego 1917 r. o podatku od nabycia praw majątkowych - Dz. U. l 

1951 r. Nr 9, poz. 74). 

1. Numer aktu oraz data umowy: 

2. Nazwiska i imiona podatników oraz ich adresy: 

3. Przedmiot podatku (określenie prawa maj ::;tkowego): 

4. Wartość prawa majątkowego (podstawa opocL:Lko­
wania): zł 

.----_._--_._---------------------
s Stopa procentowa podatku: 

b Suma podatku: 

(słownie . 

7 . Uwagi: 

(podpis sporządzającego obliczenie, 
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-

ł 

Nr 
bieżący 

l 

--------------~--------------------------------------------------------

Wzór nr 6 

(do § 5 rózp. wyk. do dekretu 
o opiacie skarbowej) 

Rejestr opłat skarbowych od dokumentów , stw~erdzających przyjęcie rzeczy do przewozu 

NUmf'I listu przeW07O-
Data NazwisKo i imię wego bądź innego doku, 

wpisu do osoby nadającej rzecz do przeu:ozu mentu slu' ierdzającegu 
rej estru przIJjęcie rzeczy do 

przewozu 

2 3 4 

. 

I 

I 

I 

I Kwota pobranej 
opIaty skarbowej Uwagi 

zł 

fi n 

\Vzór nr 1 

(do § 8 rozp, wyk, do dekre tu 
o opłacie skarbowej) 

Rejestr opIat skarbowych od dokumentów przewozu osób i rzeczy statkami żeglugi morsldej, przybrzeżnej lub 
śródlądowej i żeglugi powietrznej 

Nr 
bieżący 

l 

Data Nr listu plzeu'ozowfgo Suma wynaj;!Todzenia 
albo numer i seria 7a przewóz ląrznie ze 

wpisu do biletlI b'idź kwitu świacC7eniami ubocz-rejestru 
z"d" tkou:ego nymi 2.ł 

2 3 4 

I I 
I I 

-

• i i 

-
SI wka 

lub qOtJa 
opłat!) 

ski> rbowej 

!) I 

I 
I 
I 

Kwota pobranej 
opIat!) skarbowł'j UlL'agi 

zł 

6 I 7 

I 
I 
I 

I 
I I , 

\Vzó, n r 3 '<, 

(d a § 11 razp, w y k , do d ~heta 

o oplucie s!-:: uroow ej l 

Rejestr opłat sirarbowych cd dokumentó~v stwierdzających przyjęde rzeczy na prze~:10wanie - " -' 
Nr 

Data wystawienia pisma Nazu' isko i imię 
Kn10ta pobranej 

bieżącIJ 
stw erdz"jąc ego przIJjęd ~ osoby dającej na przechowanie 

opłaty s lqu bowej Uu: a i 
rzecz!) na · przechowanie rzecz zł 

l 2 I :ł I 4 I 'i 

I I I 
I I I I 

I '- I I I 
I I I 




